
Settore III - Urbanistica, Edilizia, Ambiente, Controllo del 
Territorio, Condoni

Determinazione n.  494  del 07/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO PER 
"INSTALLAZIONE DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI ACQUA ALLA SPINA, CASA DELL'ACQUA". 
ASSEGNAZIONE DEFINITIVA.

F.to Di Guglielmo Paolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATO il contratto di lavoro a tempo parziale e determinato, di cui all’art. 110, comma 1 del 
TUEL 267/2000, sottoscritto in data 28.07.2015, in atti al Rep. 27/atti privati, in forza del quale il 
sottoscritto è impiegato, con decorrenza 01.08.2015, con rapporto a tempo parziale al 50%, con 
profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica iniziale 1, nel 
posto apicale vacante di Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e 
Manutenzioni; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 28 bis del 28.07.2015 con il quale il sottoscritto è stato 
individuato Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Manutenzioni del 
Comune di Castel Di Sangro con decorrenza dal 01.08.2015, Decreto in forza della quale il 
presente atto viene predisposto ed assunto; 
 
PREMESSO che: 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 24.10.2016 ad oggetto: “progetto di 

realizzazione sul territorio di erogatori di acqua denominati CASA DELL’ACQUA PUBBLICA. 
Provvedimenti.” con cui la Giunta Comunale, sono state individuate due aree comunali, una 
nell’area del terminal degli autobus in Via Sangro, l’altra nei pressi dell’area verde alla 
confluenza tra Via Numicia, Via Stazione e Via XX Settembre, da assegnare ad un soggetto 
economico per l’installazione di n. 2 distributori automatici di acqua alla spina, per una 
superficie, cadauno, di circa 15 mq; 

- con determinazione del responsabile del Settore III n. 446, in data 04.11.2016, è stata avviata 
la procedura per l’individuazione dei soggetti a cui dare in concessione le due aree pubbliche 
per l’installazione di appositi distributori automatici di acqua alla spina; 

- con la medesima determinazione è stato approvato lo schema di convenzione e l’avviso 
pubblico con annessi schemi di domanda; 

- con determinazione del responsabile del Settore III n. 493, in data 07.12.2016 è stata costituita 
e nominata la Commissione di valutazione per l’esame delle istanze finalizzate alla 
concessione del suolo pubblico per l’installazione delle casette dell’acqua; 

- a seguito della selezione indetta per il giorno 07.12.2016 è risultata assegnataria provvisoria 
dell’area in questione la Società Castel di Sangro Servizi srl, con sede in Castel di Sangro 
(Aq), come da verbale di selezione redatto in pari data, che si allega alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO l’allegato verbale di selezione;  
 
RISCONTRATA la regolarità del procedimento; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
 
 

DETERMINA 
 
LE PREMESSE parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto; 
 
 

DI APPROVARE il verbale di selezione allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
  
DI ASSEGNARE in via definitiva la concessione di due porzioni di suolo pubblico di mq. 15,00 
ognuna, una presso il terminal degli autobus in Via Sangro, l’altra nei pressi della villa alla 
confluenza tra Via Numicia, Via Stazione e Via XX Settembre, per l’installazione di n. 2 
distributori di acqua alla spina alla Società Castel di Sangro Servizi srl, con sede legale in 
Castel di Sangro (Aq), Piazza Patini snc, P.Iva/C.F.01714910666;  



 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
DI DARE ATTO che una copia del presente atto viene pubblicata all' Albo on line ai fini della 
generale conoscenza; 
 
DI PUBBLICARE, altresì, sul sito del Comune di Castel di Sangro e sulla Sezione 
Amministrazione Trasparente, avviso di esito di procedura;  
 
DI RENDERE NOTO CHE, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento per il Comune di Castel Di Sangro è il sottoscritto Arch. Paolo Di Guglielmo, 
Responsabile del Settore III. 
 











Castel di Sangro, lì 07/12/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Paolo DI GUGLIELMO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 07/12/2016


